АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

15.09.2022                                                                        № 206

г. Шимановск

О мониторинге сформированности  функциональной

грамотности обучающихся  в  общеобразовательных

организациях  Шимановского района

     В соответствии плану работы   МУ «Управление по образованию

и работе с молодежью администрации Шимановского района» на

2022 год, в целях проведения диагностики способности

обучающихся применять полученные в школе знания и умения для

решения учебно - практических и учебно-познавательных задач

п р и к а з ы в а ю:

    1.Провести  в период с 26  по 30  сентября 2022 г. мониторинг

сформированности  функциональной  грамотности обучающихся в 2-

9 классах  (далее – мониторинг)  по направлениям:

- формирование читательской грамотности  во 2-6 классах;

- формирование математической грамотности во 7 -9 классах .

    2. Руководителям общеобразовательных  организаций:

    2.1. Подготовить материалы для проведения мониторинга.

Рекомендуемые  ресурсы:

- https://media.prosv.ru/fg/  - «Банк заданий» по функциональной

грамотности;

- http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/chitatelskaya-gramotnost/ . раздел

«Банк заданий» .

    2.2. Обеспечить

- информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о проведении мониторинга ;

- участие обучающихся 2-9 классов в мониторинге ;

-  проверку работ обучающихся и предоставить отчет по

прилагаемой форме в Управление по образованию в срок до

10.10.2022 г. (приложение) .

     3. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за  собой.

Начальник  Управления                                             Е.Г. Баранова

В.В. Черепанова

https://media.prosv.ru/fg/
http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/chitatelskaya-gramotnost/

                                                            Приложение

к приказу МУ «Учреждение

                                                                                           по образованию и работе

                        с молодежью администрации

Шимановского района»

                                                                                             от 15.09.2022  г.  № 206

Аналитический отчет

по результатам мониторинга сформированности  функциональной

грамотности обучающихся в 2-9 классах

МБОУ  «________________________»

Сводный по ОО
Класс Средний балл/максимальный % обучающихся,

достигших базового

уровня
читательская

грамотность

математическая

грамотность

весна

2022

осень

2022

Результаты выполнения диагностической работы по классам: __ класс
№

п/п

ФИО Средний балл/максимальный Уровень

результатов

(недостаточный,

низкий, средний,

повышенный,

высокий)

читательская

грамотность

математическая

грамотность

Проблемы, выявленные по результатам выполнения диагностической

работы по ФГ

Читательская грамотность

Математическая грамотность